

**Rathjen Invest ApS**  
**Skovparken 10, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 38 78 95 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2019.

---

Simon Rathjen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Rathjen Invest ApS  
Skovparken 10  
8240 Risskov

CVR-nr.: 38 78 95 97  
Stiftet: 12. juli 2017  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018  
2. regnskabsår

**Direktion**

Simon Fisker Rathjen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

**Associeret virksomhed**

ARK Holding ApS, Århus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at besidde kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 12.370.448 kr. mod 2.130.613 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2018</u>	<u>12/7 - 31/12</u> <u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-36.513	-14.955
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-36.513</b>	<b>-14.955</b>
1 Personaleomkostninger	-96.018	-347.826
<b>Driftsresultat</b>	<b>-132.531</b>	<b>-362.781</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.012.890	2.413.570
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.669.948	0
Andre finansielle indtægter	21.311	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-206.144	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.365.474</b>	<b>2.050.789</b>
Skat af årets resultat	4.974	79.824
<b>Årets resultat</b>	<b>12.370.448</b>	<b>2.130.613</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-888.586	2.413.570
Udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Overføres til overført resultat	13.151.034	0
Disponeret fra overført resultat	0	-282.957
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.370.448</b>	<b>2.130.613</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	2.449.070
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>3.951.754</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.951.754</u>	<u>2.449.070</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.951.754</u></b>	<b><u>2.449.070</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	714.500
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	989.986
	Andre tilgodehavender	<u>6.380.223</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.380.223</u>	<u>1.704.486</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.349.255</u>	<u>41.295</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.729.478</u></b>	<b><u>1.745.781</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.681.232</u></b>	<b><u>4.194.851</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.524.984	2.413.570
6	Overført resultat	12.868.077	-282.957
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.551.061</u></b>	<b><u>2.180.613</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	<u>0</u>	<u>750.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>750.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.238	6.250
	Selskabsskat	17.329	910.162
	Anden gæld	<u>1.085.604</u>	<u>347.826</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.130.171</u>	<u>1.264.238</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.130.171</u></b>	<b><u>2.014.238</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.681.232</u></b>	<b><u>4.194.851</u></b>

**7 Eventualposter**

## Noter

	1/1 - 31/12 2018	12/7 - 31/12 2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	96.018	347.826
	<b>96.018</b>	<b>347.826</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	35.500	0
Tilgang i årets løb	0	35.500
Afgang i årets løb	-35.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>35.500</b>
Opskrivninger primo	2.413.570	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.487.905	2.413.570
Årets tilbageførsler på afgang	-4.901.475	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.413.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.449.070</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	2.426.770	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.426.770</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.524.984	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.524.984</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.951.754</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ARK Holding ApS	Århus	33,33 %

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.413.570	0
Resultatandel	-888.586	2.413.570
	<b><u>1.524.984</u></b>	<b><u>2.413.570</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-282.957	0
Årets overførte overskud eller underskud	13.151.034	-282.957
	<b><u>12.868.077</u></b>	<b><u>-282.957</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
Selskabet er udtrådt af sambeskatning den 7. juni 2018.		